
C Emi

Ref.: Zvláštní znamení woodcraft, 
Ami E7

loukám prostřenej stůl, 
F Dmi Ami 

dálka ruku ti podá, chleba a sůl, 
 C Emi

zvláštní znamení touha, 
Ami E7

v nohách tisíce mil, 
F Dmi

obzor kdo v očích nemá,
Ami (A)

nic nepochopil.

2. Do šedivejch dnů a roků
duní rytmus těžkejch kroků, 

vichřice a snih je doprovází, 
maskovaný kombinézy 

po všech armádách, co lezly 
úbočíma našich hor a strání. 

   Táhnou krajinou podivný stíny, 
muži z Shakespearových sonetů, 

za nehtama smutek rodný hlíny, 
přízraky červenejch baretů.

Ref.

- 21 -

7. Ze všech zvířat archy Noemovy 
a ze všeho, co můžem popsat slovy, 
jen balvany a lidé mají odvahu 
urvat se od skály a padat dolů po svahu 
a na světě, který se furt mění, 
překonat, co překonáno není. 

Ref: Zum zum zum zum, 
   protože to, co nejde do kebule, 

zum zum zum zum, 
rádo leze na rozum. 

Zum zum zum zum, hm ..., 
zum zum zum zum, 

rádo leze na rozum.

STUDÁNKA
Pacifik

Ami G 

1. Tam v úžlabině pod skalou 
Ami Emi Ami 

tam prýští voda čistá 
G 

kdo slyšel píseň pomalou 
C G C 

a navštívil ta místa 

- 8 -

10. S úšklebkem od ní odvrátil tvář
  a cár hadrů hodit jí chtěl.

Když vrazila do něj, až zavrávoral 
a z útesu do moře sjel.

11. Jen ochutnej moře, rytíři můj.
Stejnou smrt pro tebe mám.

Vždyť šesti dívkám si životy vzal, 
však posedmé zemřeš ty sám.

12. Chvíli tam stála bez pohnutí,
než jeho křik ve vlnách ztich`.

Zpěněný příboj ho na skálu hnal 
  a na cáry roztříštil v nich.

NOTÝSEK
Karel Plíhal

C Cmaj Emi

Kdysi dávno Pánu Bohu 
Ami C Dmi G7

vypad' z kapsy notýsek 
C Cmaj Emi Ami D9 G C 

Kutálel se, zastavil se až na pláži o písek
Ležel tiše, dokavaď jej vlny dolů nesmetly  
Všechny ryby si v něm tenkrát v noci 

   hezky početly

- 19 -

4. Ta studánka už nedýchá 
a pramen tolik prosí 
hledá pomoc v srdci tvém 
a sní o doušku rosy 
když studánku pak vyčistíš 
od větviček a listí 
i země dá ti náruč svou 
a mír pro věci příští.

LEBKA
Baštrng

Ami G Ami G Ami E7 Ami

Tota lebka, tota lebka, to je pekná guľa.
Ami G Ami G Ami E7 Ami

A sánka še po latinsky povi mandibula.
F G C

/: Žuvaj, žuvaj, žuvaj sánko 
G C E7

s maximáľnu silu,
Ami G Ami G Ami E7 Ami

ciskaj še o hornú čeľusť, čiže o maxillu. :/
C

/: Ta kosť čelóva, ta kosť čelóva,
G

je latinsky os frontale :/
F G C

/: a s ňu spojena je kosť temenná,
G C

tota kosť os parietale :/
- 10 -


